
                                                   

BÁSNIČKY

(2024/2/4)

Zdeněk Joukl
(Vydal: Zdeněk Joukl – EKOL

Desná Poštovní 621
www.joukl.cz     Desná 2024

© Zdeněk Joukl 2024)
 

http://www.joukl.cz/


B IV a 2024

Snídaně I

Řeknu vám to klidně předem,
snídám vločky, tvaroh s medem

Potrat   

Potrat je vlastně vražda
a říkejte klidně co chcete,
to pochopí snad každá -
co osud mrtvého dítěte?

Keťasové II   

Dejte obchodníkům důvod
ke zdražení jejich zboží,
ano, to jste, pane, uhod,
k větším ziskům jim to slouží !

Na procházce  

Sluníčko zepředu
a vítr do zad,
lépe to nesvedu,
ať je to pořád !

Ve dvaceti

Škoda, že mi není dvacet,
to byste se divili,
prachy uměl jsem utrácet,
kvér rozebrat ve chvíli

Průvodkyně

Navečer před spaním
bráním se spánku,
vzpomínky naladím
k dívce ze zámku               1/18

Pro koho ?  

Nepíši své básničky
pro snoby a vědce.
Dělám to pro lidičky,
pro jiné se nechce

Auto

Auto jako auto,
hlavně, že motor běží,
když se ptáte na to:
na značce nezáleží

Komik

Dělat občas lidem šaška,
to není jenom tak,
aby to nebyla fraška,
aby šlo děkovat

Míra     

Nic se nemá přeháněti,
všechno chce svou míru,
nechovat se jako děti,
nemít hlavu v pýru

Eutanazie

I když velmi chci
konečnou injekci,
i když cestu z trápení hledám,
nikdo mi ji, bohužel, nedá

Snídaně

Zas mi kručí v břiše,
budu muset vstát,
aby bylo tiše -
snídani si dát



Vale

Hale, hale,
co se stane,
když dáš lásce
chvíli vale ?

Jen na pár dnů,
na pár týdnů,
podívat se 
potom přijdu

Život III

Život se dá vylepšovat
pokaždé a stále,
jen se k němu lépe chovat,
a tak a tak dále

Kdybyste 

Kdybyste nebyla vdaná
a já byl o dost mladší,
nebyla byste tak sama,
měl bych vás ještě radši

Vstávání

Do světa,
do boje,
s odvahou
kovboje

Pomalu

Když chodíme pomalu,
tak zabráníme pádům,
vyhneme se „hovadu“,
i nebezpečným fárům        2/18

K narozeninám rybáře

Aby braly rybičky,
nezlobily dětičky.

Aby zdraví sloužilo,
z komína se kouřilo

Abyste se měli rádi
a žili si jako páni !

Pokora

Možná to překonám,
možná, že ne,
k večerním modlitbám
poklekneme

Smutná

Smutni si smutni
dívenko v sukni,
nebudeš smutná -
vínko zachutná

Večer

Večer právě začíná,
co se bude dít?
Půjdem spolu do kina,
pak do krčmy pít

V důchodu

To se to slibuje,
do konce života,
když už ti zbývá jenom pár let

To se to šprýmuje,
to se to chichotá,
když se na gauči můžeš válet



Zavolej

Zavolej mě, moje milá,
zavolej mě k sobě,
nevím vůbec, kde ses skryla,
stýskám si po tobě

Předvolební

Co strany dělaly
pro dobro občanů?
V čem lidem jen lhaly?
Kde fakta dostanu?

Rytmus básní

Říkám to všem již po léta,
rytmus není má parketa.
Však přeji všem, ať se zasní,
zvlášť pak čtenářům mých básní.

Osobnost

Jasně, že je ctností
chválit osobnosti.
Osobnost se nebojí
jít za svými postoji.
Nedá na udělení renty,
tu přesvědčí jen argumenty.
Nedá vůbec na sliby,
tu přesvědčí jen činy !

Nemocnice  

Z nemocnice jde člověk rád,
rád do ní jde  však také,
není to na něm příliš znát,
ale to sami znáte

EU    

Copak je to jen za Unii,
když neubrání hranice?
Nad migranty si ruce myjí.
Proč nedokáže bránit se?       3/18

Dotaz

Řeka někam plyne,
kam plyne však náš čas?
Skoro všechno víme,
proč on jde mimo nás?

Kdo ví?

Kdo ví, co všechno stane se,
když budeme dost hodní,
kam nás jen osud zanese,
než uplyne jen sto dní.

Varování

Jen o dva roky stařec mladší
už je přes rok pod drnem,
toto varování mi stačí,
abych pral se s osudem

Přestal jsem už tedy kouřit,
pro hlouposti dál se soužit,
alkohol jsem vylil z okna,
třeba mne i stovka potká

Neteřinka

Jak se má má neteřinka,
čte si nebo právě spinká?

Chudý – bohatý

Vůbec není jasné,
že bohatý je na tom lépe,
zvlášť, když naděj zhasne,
nebo nemoc u něj zaklepe?

Má starosti o majetek
a o svou krásnou ženu,
syn, ten bývá někdy zmetek -
o prestiž jenom jde mu



B IV b 2024

1. máj 2024

Místo polibku
pod „umrzlou“ třešní,
je tu básnička -
vypadá jak dnešní

Volební sliby

Na volební sliby
dá snad jenom blázen,
Budete to i vy?
Lepší teplá lázeň !

Jako vláda 

Kdo se chová jako vláda,
poradit si nenechá,
rozhodnutí - žádná sláva -
podvádí jak Rebeka

Pasivita  

Politická pasivita
vede k diktatuře,
demokracie je bita -
všem se vede hůře 

Ekonomika

Maláčová s Schillerovou
to jsou tedy „kočky“,
do Staňury stále klovou,
lépe znají počty

Zloději

Jeden zloděj,
druhý zloděj,
za tebou teď
stále choděj !                    4/18

Keťasové II   

Zbytečné již zdražování
předvádí dnes obchod,
nemá žádné slitování,
jeden velký podvod

Inflace je bezdůvodná,
děláme si ji sami,
hořké pití vypít do dna
nebo skončit s hrami ?

Zkusme, zda ji zničí
nákupy v zahraničí

Založme si zahrádky
na zeleninu, ovoce,
bude méně zahálky,
podpora bude od obce

Keťasové, keťasové
zkouší na nás finty nové,
zdražují bez důvodu
a to až do úmoru

Jedno je pak jistý,
mají velké zisky

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pro Lenku

Co by za to jiná dala,
kdyby, jak vy vypadala !

Přání 

Elán i do dalších let,
přeje z Desné mladý kmet



Vybydlené domy

Tolik vybydlených domů,
a to  vše bez potrestání,
vůbec žádné řeči k tomu -
kdopak  spravedlnost brání ?

Zvědavost

Pročpak naše zvědavost,
pročpak nezná mezí?
Proč jí člověk nemá dost,
proč je stále březí?

Jenom vás

Jenom vás, jen vás,
jestli přát si mohu,
chtěl bych vidět zas -
aspoň u svého hrobu

V Praze

V Praze je nejen draze,
však všude je daleko,
samé reklamní fráze,
tam nejel bych na léto

Pevná vůle

To je dobře, že vás znám,
vyzkouším si tak pevnou vůli,
k lásce, k té se nepřiznám,
jen kdyby přišel pokyn z hůry
 
Obloha

Dívat se jen pod nohy,
to je trochu málo,
vidět kousek oblohy
to vede do pohody -
to vždy za to stálo                 5/18

Odklad ?

Proč mám nosit v hlavě,
co udělat zítra,
udělám to hravě
za dnešního jitra

Nikdy  

Nikdy si neříkej nikdy,
doplatíš na to často sám,
když nejde o velké křivdy,
není to žádný hlavolam

Smíření

Nejde tak lehce
smířit se s nebytím,
končit se nechce -
užít si mezitím
 

Dělání

Něco udělat mohu,
něco však udělat musím,
tohle dělejme spolu,
tamto sám zhotovit zkusím

Přítel člověka

Pes je přítel člověka,
však hodná žena je lepší,
více klidu ponechá,
a její ruka je hebčí

Moderní báseň

Nesmí se moc rýmovat,
rytmus raděj žádný,
nevhodné je milovat -
Nerudu vykradli



Lepší – horší

Proč by se měl dělat lepší,
jakou by to mělo cenu?
Spíš se dělá trochu horší -
lépe vybere si ženu

Alergie pylová

Lépe nosit respirátor,
nežli trpět v posteli,
mít kol sebe plno závor,
riskovat vir „cholery“

Pohoda

Dám si vínka sklenku
budu si pak číst,
pošmourno je venku,
kočka zkouší příst

Čekání

Nic nebrání
nám v čekání,
můžem čekat věky,
když nepuknem vzteky

Kde?

Kde jste, paní,
kde jste byla,
když jsem hledal ženu?

Nemám zdání,
jen jsem snila,
a přála si změnu

Logika?

Doktoři, co déle slouží,
ti mají vyšší platy,
důchodci, co se jen plouží,
ti nosí staré šaty                       6/18

Ráda bych

Já bych ráda milovala,
ale nemám koho,
srdce bych mu klidně dala,
kdyby držel slovo

Stáří VI

Už jsi starej,
starej na novinky,
opatrnej,
zlobí tě plotýnky

Něco dobrého

Na všem špatném
je též něco dobrého
zuby zatnem,
pozdravíme chorého

Písmenka

Můžete být dívenka,
když budete si přát,
budem skládat písmenka:
má ráda, má mě rád

Soužití

Ruka v ruce,
to se zajisté k hudbě hodí,
kdo je vůdce,
a kdo napíná plachty v lodi ?

Na vyhlídce

Je tady hezky,
ale jsem sám,
tak aspoň vám
to povídám



B V a 2024

Prevence válek

Máme sto pět míst
o které se státy stále škorpí,
tím si buď však jist,
že OSN jen na oko soptí

Cítíš se tak podveden -
k čemu máme OSN ?

OSN je jako slepá,
proč neřeší právo veta?
 

Hezký víkend

Proč bych si kazil víkend
zprávami o vrazích,
to není již mým cílem -
rád žiji v oblacích.

Pro klid duše  

Kriminální filmy,
detektivky, vraždy,
zdravý rozum zbyl mi,
ty vynechám navždy.

Hospoda u lesa

Zahrajte nám, chlapi, písničku,
co nás potěší,
náladu zlepší za chviličku
v celém polesí.

Trampové

Civily bereme hákem,
táhnem do hor, do lesů,
spíme raděj pod širákem
toužíme dál po ¨esu¨.           7/18

Černý kašel

Černý kašel se šíří,
vláda nic nedělá,
Válek se jen čepýří,
běda, ach přeběda.

Hledání   

Proč nehledat pozitiva
též na negativních věcech,
méně smutku potom bývá,
méně lidí, co chtěj brečet.

Sluníčko

Venku zasmušilé mráčky,
v mobilu sluníčko,
denně k nám jezdí též vláčky -
nasedni, Lucičko !

Nikdy   

Nikdy si neříkej nikdy,
doplatíš na to často sám,
když nejde o velké křivdy,
není to žádný hlavolam

Až, až   

Až ti bude nejhůře,
senior ti pomůže.
Poradí ti, co máš dělat,
kde k sobě máš pomoc hledat.

Až ti bude nejhůře,
senior ti pomůže.
Zeptejme se starších lidí,
jak to oni všechno vidí.



Postupně

Postupně, jen postupně,
když budeš ovšem vtipný,
dostaneš se pod sukně
té, které láska chybí

Vstřícná

Proč je dívka méně vstřícná,
a dává přednost jinému?
Onen toho víc má
a navíc má rád fiflenu

Pevná vůle

Vydržet i přestat,
obojí chce vůli,
přidržet i nechat,
nepřestávat v půli

Pozdní spáč

Usíná až ve dvě,
někdy také déle,
a tak tedy zjevně
vidí slunce méně

Klasická žena

Trápí se svými starostmi,
kterým se mužskej směje,
děti, aby jí vyrostly -
stále se něco děje

Mluví si a mluví,
co dělají druhý,
občas je i milá,
hlavně, když se stmívá            8/18

Plýtvání

To se to plýtvá,
když to jiný platí,
co bude zítra, 
až se krize vrátí?

Cukroví v sáčku

Dříve vážilo deset deka,
však devět máme nyní,
další podvody od nich čekám,
za keťasy se stydím

Podivení

Jak tohleto jenom přijde,
copak tomu řeknou lidé?

Senior VI

Nemá žádnou perspektivu,
je prý příliš starý,
není postrach detektivů,
zákonů je dbalý

S ďáblem

Když se spolčíš s ďáblem
můžeš čekat všechno,
oklame tě rázem,
vždy riziko je to

Lidové country

Dřív hráli lidovky,
teď hrají country,
obojí citovky
srdce nám laply



Postesknutí

Dlouho jsem tě neviděla,
je mi z toho smutno,
krásná byla premiéra,
proč vojenské sukno?

City

Vycházejí city z těla,
přes veršíky básniček,
není na ně žádná cela,
nevelí jim páníček

Oslava

Postříbřené skleničky
cinkají nad stolem,
pak pikantní chlebíčky,
tanec s lásky hlaholem

Zítra večer

Cit i vášeň ve vás dřímá,
kdy se opět probudí,
kdy už bude vhodné klima?
Zítra večer, bohudík !

Podpatky

Jakou to má vůbec cenu
pro starou a vdanou ženu
nosit vysoké podpatky?

To chce ještě svádět muže
svojí ladnou chůzí?
Tohle, to je běžné u žen?
To jim radí múzy?

Možná třeba ze zvyku
podléhají zlozvyku.              9/18

Půl na půl

K čemu je ti hezká dívka,
co má duši vadnou?
Když pohladí jarní kvítka,
tak jí v rukou zvadnou

Život IV

Život třeba vylepšovat
a to téměř denně,
uctivě se k němu chovat -
život je jak štěně

Zážitek ?

Uvidět potopený Titanik
na vlastní oči?
Kdo z všednosti chce se hned vymanit-
pod vodou končí

Skromný

Kdo je skromný,
tak ten má větší šanci,
stačí drobný
a hudba hraje k tanci

Věř si

Věř
a víra tvá ti pomůže,
běž
a doběhneš si pro růže

Zůstaň se mnou

Mám tu vodku jemnou,
zůstaň tu teď se mnou,
k tomu už se nedá dodat nic,
než do vázy dát pár slunečnic



B V b 2024

Koalice

Když politik chce pobavit se,
tak vytvoří si koalice.
Něco se ti nezdá?
Ústava je nezná !

Předvolební psychotesty  

Říkám to již lidem roky: 
Nebudu  už volit cvoky.
Nechci opět chybovati,
já nevolím psychopaty.
Kandidátům povím česky:
Volím jen ty s psychotesty !

Vybydlování

Za vybydlení domů
nemůže prý nikdo,
proč se jen divím tomu,
proč je mi tak blivno?

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pošta, která nedošla

Jedno říct ti dovedu,
podívej se do spamu:

Maličkosti

Prkotiny, hlouposti,
proč je berem vážně?
Vždyť máme dost moudrosti -
chce to zklidnit vášně!                10/18

Svatá hora

Na Svaté hoře
u Příbrami
tam je mi dobře,
když jsme sami. 
Tam jsou andílci zlatí,
tam sliby lásky platí. 

Po osmdesátce

Osud mě nechává žít, 
mám co jíst a také pít. 
Střechu mám nad hlavou,
život je zábavou. 

Starý pán

Ochotně poradím vám,
chvíli tak nebudu sám. 
Přehluší bolesti
to, že jsem prospěšný. 
Ještě vám vtip s sebou dám. 

Politika 

Ať si kdo chce co chce říká,
světu vládne politika.
Moc však politiky kazí,
po prospěchu oni baží

Po ránu

Napíši pár básniček
pro obyčejné lidi,
psaní je můj koníček,
ať se jim básně líbí.



Důvěra

Buď věřit každému
co řekne, tak všechno,
velkému malému,
novinky i retro. 
Nebo věřit jen tomu,
kdo z našeho je domu

Bez vkusu

Ti se ale mají,
nic se jim nehnusí,
žijí si jak v ráji,
nadávat nemusí. 

U jasnovidky

Když budeš moc důvěřivý,
tak se občas zklameš, 
Když budeš až příliš živý,
přes „zadek“ dostaneš. 
Když míň se budeš usmívat,
nebudeš se lidem líbit, 
Když budeš často uhýbat,
se „ sklepem“ se musíš smířit.

Muzika

Pusťme si muziku,
jen ať dál nám hraje,
možná, že ze zvyku,
když nálada zlá je. 

Peněženka

Našel jsi peněženku,
ty nedíváš se ani do ní,
nechceš z ní platit pšenku,
na úřad dáš ji tak jak vloni. 

Senior 

Nemoci se na něj valí,
nestíhá se již léčit,
uzdravení, to je v dáli –
ve zdravotní je péči. 

Volby do poslanecké
sněmovny

ANO? Ano, ale tiše:
jen, když bude bez Babiše. 

K narozeninám

Básnička potěší,
když je hezká, 
kytička z protěží
čeká dneska. 

Hrozby  ?

Třaskavé prskavky, ty vládnou ulici na 
Silvestra, 
nášlapná mina nehrozí už ani jednomu
ze sta. 
S pomluvou, ale na náměstí i na sále
máš vždy namále,
a tak dále a tak dále.

Múza

Hledám novou múzu,
co by mě sváděla,
co má dmoucí blůzu
a oči anděla.

Sliby

Nebudu plakat,
však občas budu smát se,
pro zdraví makat,
za slušný lidi rvát se.         11/18



Výstavba dálnic

Čím víc silnic,
tím víc pirátů,
méně vinic
a více cirátů.
Tím víc oprav
i nových mostů,
více obav
a méně hostů. 

Předvolební  

Předvolební kecy
sledují jen šneci. 
Věřit jim už nechci -
nejsem hlupák přeci!

Vzpomínání

Je ti teplo, nevíš co je hlad,
na vše dobré můžeš vzpomínat.

NERV jde na nervy

Vyhození z práce
bez uvedení důvodu,
proti tomu rvát se,
oddálit příští chudobu ? 

Třídění

Tohle dáme tamhle,
tamto pak zase sem.
Toto lidi táhne,
nad tím se slehne zem. 

Těšení

Těšení je hezká věc,
i když má jen malou naději,
ať se těší celá ves,
ať se máme všichni raději !       12/18

Kiosek Promenáda

Máme tady básničky,
kterých si ženy cení,
obsah slov je maličký,
však smutek, ten v nich není. 

Větrání

Nevětrejme dlouze,
ale krátce pouze.

Měření

Změříme si tlak,
k tomu také tep,
a hned víme jak
jsme na tom teď hned.

Kdo chce víc, nemá nic

Ty jsi chtěla, abych žárlil,
to se ti fakt povedlo,
jinou holku jsem teď sbalil,
štěstí od nás odlétlo. 

Když budeš…

Když budeš brát drogy,
zakopneš o schody.
Slunce sice bude svítit,
lidé se tě budou štítit. 

Dál a dál

Pošlete dál,
však dobrým známým jen,
o to bych stál -
mnoho je bariér



B VI a 2024

K volbám

Volil jsem za komunistů,
proč nevolit nyní?
Jinak volbu populistů
zajistí si jiní !

Koalice, frakce   

Koalice, frakce,
kde se jenom vzaly?
Aby šlo vše hladce,
lidi poslouchali!

Válka

Ničit domy,
ničit sklady,
děly, drony
se vším všady.
Noci můžeš probrečet -
to je válka, člověče !

XXXXXXXXXXXXXXXX

Opatrně

Ať jsi v Praze nebo Brně,
jezdi hochu opatrně,
nepřejedeš žádné mrně -
jezdi prostě opatrně !

Chata

Já mít takovou krásnou chatu,
na takovém pěkném  místě,
tak dám vale městskému zlatu -
to vím dneska zcela jistě

Zajistím si nákupy
a pracuji z chalupy !                  13/18  

Ženy

Co se děje ženě v hlavě
na to dávno nemám,
přesvědčí mne o všem hravě -
nerozumím ženám

Petrovi k narozeninám

Ať ti to šlape,
ať ti to jezdí,
vydržet, chlape,
na cestách lesních

Odešla nám

Anuška zemřela,
je konec trápení,
nepřátel neměla,
v krčmě ať nalejí !

Musím

Neznám slovo musím,
snad jen u té smrti,
žíti po svém zkusím,
pryč s tím, co mne drtí !

Zásoby seniora

Nedělá si zásoby,
k čemu by mu jen byly,
proč jít věku navzdory?
Zásoby by mu zbyly

Běhání

Když můžeš jezdit na kole,
proč nemohl bys běhat?
Vždyť běhá také batole,
proč běhání mít nerad?



Bůh

Bůh je pro lidi útěcha,
spravedlnost i naděje,
s ním končí žití ruleta,
on s lidmi rád a stále je

Bilance

Užil sis v životě,
nebylo to vůbec špatné,
pořád dál v čilotě.
Nuda? Tak to tedy fakt ne !

Strýček

Co by za to jiná dala,
kdyby měla strýčka,
jistě by ho milovala
a on by ji hýčkal

Do probuzení

Klidně spát do probuzení
a to třeba denně,
jenže toto možné není -
nedá klid to ženě

Sociální projekty

Pracoval jsem pro přírodu,
teď zas trochu pro lidi,
má to malou nevýhodu,
víc lidí mi závidí

Závidí mi nápady,
politické body,
vyřešené záhady,
šaty vyšlé z módy

Zkušenosti III

Když mám špatné zkušenosti
s lidmi z téhle party,
otevřený budu dosti:
nejdu s nimi Alpy

Postesknutí

Nikdo ti nepomůže,
nikdo tě nemá rád,
nikdo ti nedá růže -
nadávat akorát !

Japato?

Jakpak je to jenom možné,
že je vesmír nekonečný?
Že když člověk svíci rozžne,
že je z toho světlo věčný?

Tak či tak

Něco dělat musím,
něco dělat můžu,
zaměnit to zkusím,
to, když třeba stůňu

Opět deset deka

Obchodníci, obchodníci,
naši malí podvodníci,
vraťte váhu cukroví -
okrádat je ubohý!

Dobrá nálada

Když tě nic nebolí,
no tak buď rád,
zpívej si cokoli,
běž v klidu spát !        14/18



Pevná vůle

Trénovat pevnou vůli,
tak to je stále třeba,
nezůstávat jen v půli,
nebylo by na chleba !

Inspirace

Kdepak najdu inspiraci,
kam se jenom schovala?
Odnesli ji k mrakům ptáci
nebo zkolabovala?

Najděte mi hezkou ženu
a k ní tichý kout,
za ruku ji potom vezmu
a hned začnu žhnout

Inspirace dostaví se
za maličkou chvíli,
verše zase konají se -
kolem pějí víly

V pohodě

O chlebu, o vodě
dá se žít v pohodě -
jen však při svobodě !

Předpovědi

Lebedí si, lebedí,
v klidu, v suchu, v teple,
předpovědím nevěří -
za pár dnů je v pekle

Hrdina

Časté to dnes nebývá,
že je někdo hrdina,
že dovolí si úvahu,
jak postavit se úřadu !          15/18

Co se v Čechách nesmí

Nejsem špatný,
to člověk říct může,
že je dobrý,
to říct fakt nemůže.
Běda, pře běda,
byl bys nezbeda

Bilancování

Leccos dal si do pořádku,
leccos ještě chybí,
napsal také omluv řádku
za to, co se stydí.

Příliš liberální

Býti příliš liberální,
to je velké riziko,
opustí nás lidé řádní -
jezero z břehů vylito

Láska III

Láska je jak květina,
když začíná kvést,
voní, když je jediná,
umí hlavu splést

Nevýchova

Šíří se nám nevýchova
a to místo výchovy,
pro všechny to nevýhoda,
tak jak z břicha vývody

Po probuzení

Pán Bůh nebo možná osud,
dali mi další den,
prožiji jej líp než dosud,
aby byl spokojen



B VI b 2024

Vládní dluhy

Domácnost má být bez dluhů,
stát však dluhy dělá,
máme snad málo neduhů?
Do budoucnosti běda !

Volební období je jen čtyři roky,
budoucnost tak vládu nebolí,
proč máme platit také za úroky?
Dívám se na to vše s nevolí !

Pravda a moc

Pravda a moc
nemusí být v páru,
bezhvězdná noc
nelichotí právu

XXXXXXXXXXXXXXXX

Fotbal III

Nesportovní chování
při útoku soupeře,
rozhodčí mu nebrání,
fair-play klepe na dveře

Rebel

Neber si to, hochu, neber,
že máš stále odvahu,
ať si myslí, že jsi rebel -
přemýšlejí postaru

Hvězda padá dolů

Co je platné, že jsi hvězda,
když jsi závislý,
život není už tak bezva -
tak se zamysli !                    16/18

Víra

Někdo věří na osud,
tamten zase v Boha,
ten nejasno má dosud
a tak poldy volá

Moderní umění      

Když něčemu nerozumím,
tak to klidně řeknu,
nebo na to, jak výr čumím,
před autorem kleknu

Demence    

Demence je nebezpečná,
léčení, to stojí prachy,
rada, ta je ale věcná -
začni hrát už zítra šachy !

Láska VI

Láska je radost,
ale také trápení,
nikdy nemá dost,
na tom se nic nezmění

Obzor    

Když chci vidět krásný obzor,
nic jiného mi nezbývá,
než vyrazit někam do hor,
v hospodě chybět u piva

Události

Historické události,
ty se prostě dějí,
polámou nám někdy kosti,
jindy slávu pějí



Rozbroje

Milá holubičko,
hádky mne nebaví,
jdu navštívit íčko,
lehnout si do trávy

Náhodné setkání

Je to jenom ta náhoda,
nebo je to již osud?
Zvedá se k vztahu závora,
tak to již v klidu posuď !

Vážná hudba

Melodická vážná hudba,
ta mne láká čím dál více,
osudu to zřejmě sudba,
při poslechu planou líce

Žádost o ruku

Ze světa snů
do světa reality,
den za dnem jdu,
pojď se mnou také i ty !

Překážky

Překážky jsou pro to,
aby nás trénovaly,
ony nejsou o tom,
abychom to hned vzdali

Nikdo

Nikdo mi nenapíše,
nikdo mne nemá rád,
sedím tak v baru tiše,
život jak teď mám brát ?      17/18

Křídla

Nesmíš svěsit křídla,
musíš létat dál,
i kdybys pak slítla,
pokus za to stál !

Na Sokolský slet

Škoda, že nejste Sokolka,
na Sletu byste byla hvězda,
třeba i jako bosorka,
postavou jenom jedna ze sta

Konec konců    

Jeden den jako druhý
mizí někde v dáli,
bohatý nebo chudý
padají z hladké skály

Skromná

Nebuďte příliš skromná,
umíte okouzlit,
láska se pije do dna,
dokáže obloudit

Podle počasí

Žije podle počasí,
ven chodí jen za slunce,
když jej v TV ohlásí,
odpadnou všechny funkce

Co dřív?

Nejdřív boty,
pak kalhoty,
když přijdeš ráno z flámu

Dřív kalhoty
a pak boty,
když navštívit jdeš dámu



Vzpomínání

Každý den před spaním,
po každém klekání,
vzpomínám na tebe,
na děvče malebné

Básnička

Napíši ti básničku,
padneš po ní do kolen,
s úsměvem pak na líčku
půjdeš se mnou ráda ven

Spravedlnost

Když nás zklame justice státu,
tak nastoupí ta boží,
zločinci zlomí pravou hnátu,
k tomu nemoc přiloží

Poslední přání

Dožít zbytek života
se ctí, v klidu a v pohodě,
z problémů se vymotat,
vyhnout se vážné chorobě !

Poležení

To by se to leželo,
to by se to krásně spalo,
kdyby se nic nedělo,
kdyby se snít jenom dalo

Jednou

Život tvůj, ten nebyl marný,
jednou budeš možná slavný,
asi dvacet let po smrti,
až čas pomluvy podrtí           18/18

Hlavně zdraví

Hlavně zdraví, to si přejeme.
včetně našich politiků.
V obcích ale všichni klejeme.
K doktorovi? To chce kliku !

Smolař?

Nic více mu nezbejvá,
než princezna ze mlejna

Koloběh života

Do koloběhu života
člověk ráno vstane,
chvíli se v něm chichotá,
než večer nastane.

Každý jsme nějaký   

Jeden má odstálé uši,
jinému zas nic nesluší,
tenhle má teď smutek v duši,
tomu zase srdce buší

Nikdo není bez chyby,
nesmí však být lenivý!

Čas III

Netrap se už, holka, časem,
ono to nějak dopadne,
muž po tobě hodí lasem,
i když tvá krása povadne



 


